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44  او 2سال بعد در انگلیس و در خاک متفقین در ترکیب تیم ملی آلمان غربی حاضر شد و 4گل 
زد که برای یک مدافع رکوردی عالی بود. باوئر در کل مدافع گلزنی بود و دوســت داشت از عقب 
زمین بازی سازی کند و توپ را بگیرد و به ســمت دروازه حریف ببرد و به خاطر همین بود که در 
439بازی 64گل به ثمر رساند و 14گل در 103بازی ملی داشت. به خاطر قدرت رهبری و شخصیت 

کاریزماتیکی که باوئر داشت، به او لقب امپراتور و قیصر دادند.
55  امپراتوری بایرن با او از سال1972 آغاز شد و قیصر برای بالای سر بردن جام جهانی 2سال دیگر 
صبر کرد. آلمانی ها در فینال به زیباترین هلند تاریــخ برخوردند و مقابل یاران کرویف یک گل عقب 
افتادند. پیش از آنکه آنها با 2گل گرد مولر حریف را شکست دهند، صحنه کلیدی فینال سال1974 
ثبت شد؛ زمانی که باوئر یک تنه مقابل حمله خطرناک 2نفره نارنجی ها ایستاد و توپ را از کرویف گرفت.

پایانی برای قیصر
نسل جدید فوتبال چه چیزی از فرانتس بکن باوئر دیده اند؟ طبیعتا خیلی از آنهایی که تازه شروع به 
دیدن فوتبال کرده  اند، حافظه تصویری خاصی از این چهره در زمین فوتبال ندارند و او را در لباس 
بایرن مونیخ یا تیم ملی به یاد نمی آورند. با این حال، کسی در دنیای فوتبال نیست که اسم این اسطوره 
را نشنیده باشد؛ چراکه بکن باوئر حتی سال ها بعد از دوران بازی و مربیگری هم به خاطر شخصیت 
خاصی که داشت، احترامی که همیشه در رفتارش دیده می شد و اساسا توجه فراوانش به همه جزئیات 
رفتاری، مورد توجه قرار می گرفت. می گفتند در نزدیکی این ستاره خاص، رعایت برخی از رفتارها 
ضروری است؛ چراکه بکن باوئر معتقد بود می توان از طرز راه رفتن آدم ها نیز به شخصیت شان پی برد.

قیصر فوتبال آلمان را با چه شخصیتی می توان مقایسه کرد؟ شاید با جان کیتینگ، معلم محبوب 
داســتان انجمن شــاعران مرده؛ او که به شــاگردانش  آموزش راه رفتن می داد. او که می خواست 
شاگردانش بیشتر از آنکه متوجه فن و تاکتیک شوند، زندگی کردن را یاد بگیرند. دستاورد این چهره 
در دنیای فوتبال، چیزی فراتر از حد تصور است. او در قامت کاپیتان تیم ملی آلمان، قهرمان جام جهانی 
شد و این، مهم ترین افتخاری است که یک بازیکن می تواند به دست بیاورد. فرانتس بزرگ در قامت 
مربی هم قهرمانی جام جهانی را برای کشورش به ارمغان آورد. این هم بزرگ ترین افتخاری است که 
یک مربی می تواند به دست بیاورد. پس در دوران بازی و مربیگری، او به بلندترین قله ها رسیده بود. در 
رده باشگاهی هم، خیلی ها این چهره  را با قهرمانی های تاریخی اش در اروپا با بایرن می شناسند. در 

حقیقت، در مسیر رسیدن به موفقیت، هیچ مانعی برای این ستاره بزرگ وجود نداشت.
سخت است مهاجم نباشی، گلزن اول تیمت نباشی، اما به این سطح از محبوبیت برسی. چرا بکن باوئر 
تا این اندازه مورد علاقه فوتبالی ها بود؟ اول از همه، به این دلیل که او یک بازیکن »کامل« به شمار 
می رفت؛ بازیکنی که هم کارش را در زمین عالی انجام می داد و هم قدرت رهبری ویژه ای داشت 
و به شدت روی نفرات کناری اش هم اثر می گذاشت. تقریبا در همان دوران هم همه می دانستند 
که بکن باوئر، سرمربی خواهد شد؛ یک سرمربی بزرگ که به مرور زمان در فوتبال آلمان، تغییرات 
قابل توجهی ایجاد کرد و نقش بسیار مهمی در تحول فوتبال این کشور داشت. کارهایی که او درون 

زمین و بیرون زمین برای مانشافت انجام داد، برای مدت ها سوژه ستایش های همیشگی بود.
فوتبال آلمان، حالا به شوک بسیار بزرگی فرو رفته است؛ چرا که 78سالگی برای کوچ ابدی یک 
چهره بزرگ، بسیار زود به نظر می رسید. فرانتس اما این اواخر بیمار شده بود و کمتر در مجامع 
مختلف دیده می شد. خانواده او توضیح بیشتری در مورد این اتفاق تلخ نداده اند و از همه هواداران 
نیز خواسته اند که به حریم خصوصی شان احترام بگذارند. با وجود این، از دست دادن چهره ای در 
این حد بزرگ، همه خبرها در آلمان را به خودش اختصاص داده است. شاید این اتفاق تلخ انگیزه 
مضاعفی باشد که تیم ملی آلمان با همه وجود اروپا را فتح کند و قهرمانی را برای بکن باوئر به دست 
بیاورد؛ چرا که این دوره یورو در آلمان برگزار می شــود و احتمالا المان های مربوط به این چهره 
همه جا دیده خواهد شد. آرژانتینی ها هم مدتی بعد از مرگ دیگو مارادونای افسانه ای، قهرمان 

نخستین دوره جام جهانی شدند که بدون مارادونا برگزار می شد.
بکن باوئر بیشتر از هر چیزی، با هوش و صراحتش شناخته خواهد شد. البته که پرونده زندگی او به 
برخی از ابهام های مالی هم گره خورد اما این ابهام ها آنقدر بزرگ نبودند که روی اهمیت و عظمت این 
چهره سایه بیندازند. او این سال ها چندین بار از شرایط فوتبال آلمان به تندی انتقاد کرده بود. خیلی  
از ستاره های بزرگ دنیای فوتبال نیز در سوگ این چهره تاریخ ساز هستند. او یکی از 3بازیکن تاریخ 
بود که جام جهانی را به عنوان بازیکن و مربی به دست آورد؛ کسی که حتی بزرگ ترین مهاجمان عصر 
خودش، هیچ وقت نمایش راحتی روبه روی او نداشتند و قبل از بازی، همیشه کابوس برخورد با قیصر 
را می دیدند. حالا دیگر قلب قیصر ایستاده و همه فوتبال دنیا تحت تأثیر این اتفاق تلخ قرار گرفته اما 

همچنان می توان به سال ها تلاش صادقانه او در زمین فوتبال افتخار کرد.

از دیشــب با جدال فیورنتینا- بولونیا مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی ایتالیا آغاز شد. امشب 2دیدار مهم برگزار 
می شود که یکی از آنها دربی دلاکاپیتاله بین رم و لاتزیو و 
دیگری رویارویی میلان با آتالانتاست. پنجشنبه شب هم 
یوونتوس با فروزینونه آخرین بازی این مرحله را برگزار 

می کند.
لاتزیو فعلا روی دور برد است، برخلاف رم که با مورینیو 
اندکی از محبوبیت خود را از دست داده و دیگر زیبا نیست. 
لاتزیو با مائوریتزیو ساری از 12بازی آخر خود در سری آ 
23امتیاز جمع آوری کرده و خودش را از انتهای جدول بالا 
کشیده است. ساری و مورینیو همیشه با هم دعوا داشته اند 
که البته همیشه درگیری ها از سوی مورینیو بوده. ساری 
درباره دربی گفته: »من فرمول کوپا را دوست ندارم، همه 
این را می دانند. در حال حاضر حتی به راهیابی به دور بعد 
هم علاقه نداریم، بلکه فقــط به دنبال پیروزی در دربی و 

فقط به خاطر هواداران هستیم.«

   لاتزیو باشگاهی با کارنامه عالی در جام حذفی است اما 
آنها فقط در قرن بیست و یکم در 5موقعیت مختلف قهرمان 
شده اند، آن هم با ســیمونه اینتزاگی که در حال حاضر 
سرمربی اینتر اســت و در مرحله قبلی به بولونیا و تیاگو 
موتا باخت و حذف شد. از سال 2019به بعد لاتزیو بدون 

اینتزاگی از مرحله یک چهارم بالا نیامد.
   رکورد لاتزیو در مرحله یک چهارم نهایی ممکن است 
ضعیف باشد اما آمار رم از آنها هم بدتر است، چرا که آنها 
از فصل 17-2016نتوانسته اند از این مرحله فراتر بروند. 
این در حالی است که رمی ها طی یک دوره 10ساله بین 
ســال های 2003و 2013، در 7دوره به فینال رسیدند و 

2قهرمانی را سال های 2007و 2008به دست آوردند.
   بازی رفت سری آ در زمین لاتزیو بدون گل مساوی شد. 
یک تساوی بسیار کسل کننده، ناامید کننده و بدون گل در 
اوایل این فصل به این معنی است که رم از سال 2016هنوز 

هیچ دربی ای را به عنوان تیم مهمان برنده نشده است.

   فقط یک بــرد در 5بــازی لیــگ برای هــواداران 
رم نگران کننده اســت و آنهــا قبول دارند کــه اندکی 
خوش شــانس بودند که یــک هفته پیــش در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام حذفی کرمونزه را 2بر یک پشت 
سر گذاشتند. رم در حال حاضر در جدول رده بندی لیگ 

پایین تر از لاتزیو در رده هشتم قرار دارد.
   در اردوی عقاب ها کاپیتان ایموبیله به دلیل مصدومیت 
همسترینگ غایب است و همچنین بازیکنانی مثل لوییس 
آلبرتو. خوش شانسی ساری این است که سرمربی تیم ملی 
ژاپن دایجی کامادا را برای جام ملت های آسیا دعوت نکرد 
اما قلعه نویی سردار آزمون را به اردوی ایران فرا خواند که 
البته سردار پس از بازی امشب به قطر می رود. رم 2بازیکن 
آفریقایی خود را در اختیار ندارد؛ حسام عوار )الجزایر( و 
اندیکا )ساحل عاج( که به جام ملت های آفریقا رفته اند. 
رناتو ســانچس، اســمالینگ و تامی آبراهام نیز به دلیل 

آسیب  دیدگی در دسترس نیستند.

امشب و فردا 2دیدار نیمه نهایی ســوپرجام اسپانیا در 
عربستان برگزار می شود. امشب در الاول پارک در ریاض 
قهرمان جام  حذفی فصل پیش، رئــال با نایب قهرمان 
لیگ، اتلتیکو بازی دارد و فردا قهرمان لالیگا، بارسلونا 
با نایب قهرمان حذفی،اوساسونا روبه رو می شود. خاویر 
آلبرولا روخاس، داور بازی امشب، همان کسی است که 
در ال دربی بازی رفت لالیگا دیدار اتلتیکو- رئال را سوت 
زد و داور تنها شکست رئال مادرید در این فصل در همه 
رقابت ها بود. رئالی ها از قضاوت او اصلا راضی نبودند و 
در تلویزیون خود اشــتباهات این داور در بازی رفت و 
همچنین 2اشتباه فاحش او در فصل پیش را به تصویر 
کشیدند. پس از آن شکســت رئال در 19بازی متوالی 

بدون شکست ماند؛ 16برد و 3تساوی.
2غول بزرگ پایتخت اســپانیا در این فصل دست کم 
4بار با هم بازی خواهند کرد؛ 2دیدار لالیگا، سوپرجام، 
جام حذفی و شاید در آینده در لیگ قهرمانان. پریشب 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی کوپا دل ری  انجام 
شــد و رئال مادرید در بدترین قرعه ممکن باید هفته 
آینــده در ورزشــگاه متروپولیتانو بــا اتلتیکو مادرید 
بازی کند، یعنــی 2ال دربی در یک هفتــه و در واقع 
3دربی مادرید در 26روز. نیمه نهایی سوپرجام اسپانیا 
امشب برگزار می شود، یک هشتم جام حذفی اسپانیا 
روزچهارشنبه 27دی و هفته بیست و سوم لالیگا روز 

یکشنبه 15بهمن.
بارسلونا در مرحله یک هشتم کوپادل ری بهترین قرعه را 
دریافت کرد و با حریفی از دسته سوم روبه رو شد، تیمی 
که ویارئال را در ضربات پنالتــی حذف کرد. قرعه های 
این مرحله: اونیونیستاس)دســته ســه( – بارسلونا، 
تنریف)دسته دو( – مایورکا، ختافه – سویا، اوساسونا- 
سوسیداد، والنسیا – سلتاویگو، اتلتیک بیلبائو – آلاوس، 

اتلتیکومادرید – رئال مادرید، خیرونا – رایو وایکانو.
   فصل پیش رئال و بارســا به فینال رسیدند و بارسلونا 

3بر یک بازی را برد و قهرمان شــد. رئال 6میلیون، بارسا 
6میلیون، اتلتیکو 3میلیون و اوساسونا یک میلیون یورو 
از حضور در عربســتان ســود می برند؛ صعــود به فینال 
یک میلیون و قهرمانی یک میلیون یوروی دیگر پاداش دارد.

   در 173رویارویی قبلی 91بار رئال به برتری رسیده، 
41بازی مســاوی شــده و 41بار اتلتیکو برنده بوده؛ 
299گل برای رئال و 223گل برای حریف ثبت شــده 
است. زننده گل رئال در بازی امشب گل شماره300را به 

نام خود ثبت خواهد کرد.
   آخرین بــار فصل پیش بود که رئــال 3بر یک و در 
وقت های اضافه از سد اتلتیکو گذشت و سپس بارسلونا 
را برد و به فینال رســید تا با پیروزی مقابل اوساســونا 
سخت ترین کوپای دهه های اخیر خود را به دست آورد. 
پیش از آن فصل 15-2014اتلتی در خانه 2بر صفر برد 
و در برنابئو 2-2مساوی و صعود کرد. در همان فصل هم 
آنها در 26روز 3بار به مصاف هم رفته بودند که 2بازی 
در سوپرجام رفت و برگشتی با فرمت قدیمی بود. در آن 
فصل رئال و اتلتیکو در چمپیونزلیگ نیز 2تقابل داشتند 

و تعداد رویارویی های آنها 8بازی شد.
   اتلتیکو تا کنون 46بار در بازی های کوپا مقابل رئال 
قرار گرفته که فقط بیلبائو با 56تقابل بیشتر از این تیم 
مقابل رئال بازی کرده است. بارسا با 46تقابل با اتلتیکو 

برابر است.
   بارســلونا با 14و رئال با 12قهرمانی پرافتخارترین 
تیم های سوپرجام هستند و بیلبائو، دپورتیوو لاکرونیا 
با 3و اتلتیکو با 2قهرمانی در رده های بعدی هســتند. 
از زمان فرمت 4تیمی شدن مسابقات در عربستان 2بار 
رئال به قهرمانی رسیده، یک بار بارسا و یک بار اتلتیک 
بیلبائو. اتلتی 5بار در فینال سوپرجام بازنده بوده. مسی 
با 14گل بهترین گلزن تاریخ ســوپرجام است، رائول و 
بنزما با 7گل در رده دوم هســتند و کریستیانو رونالدو 

4گل در این رقابت ها زده.

دوئل در 
پایتخت
این شهر برای مورینیو و 
ساری به اندازه کافی جا 
ندارد

در فاصله کمتر از یک هفته، دومین رکورددار تاریخ فوتبال که هم به عنوان 
سرمربی و هم بازیکن فاتح جام جهانی شــده بود، درگذشت؛ ابتدا ماریو 
زاگالوی برزیلی و حالا فرانتس بکن باوئر. بکن باوئر اسطوره و قیصر فوتبال 
آلمان در 78ســالگی و پس از طی کردن دوره کوتاهی در بیمارستان، دار 
فانی را وداع گفت. حالا تنها دیدیه دشان باقی مانده که با فرانسه به عنوان 
بازیکن، کاپیتان و ســرمربی فاتح جام جهانی شده که او هم فعلا در بستر 
بیماری اســت. بکن باوئر یک بار به همراه گرد مولر فقید و تیم بایرن مونیخ 
به تهران سفر کرده و با تیم منتخب ایران و تیم پاس بازی کرده بود. بازی 
اول روز جمعه ۹تیر 1۳51 در ورزشگاه آزادی برگزار شد که ۶ بر ۳ به سود 
تیم منتخب ایران به پایان رســید و بازی با تیم پاس هم یک -یک مساوی 
شد. بکن باوئر در مصاحبه با روزنامه اطلاعات این دو نتیجه ناامیدکننده را 
به خستگی سفر و بازی قبلی با شالکه و همچنین برخورد سرد تماشاگران 

ایرانی با تیم میهمان ربط داده بود.

پرونده اي درمورد میراث درخشان به جامانده از بکن باوئر فقید در عرصه بازیگري، مربیگري و مدیریت

افتخارات دوران بازیکنی: یک قهرمانی جام جهانی )1۹74(، یک قهرمانی یورو، 2بار کسب   توپ طلا، 5قهرمانی 
بوندس لیگا، 4قهرمانی جام حذفی آلمان، ۳قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، 2قهرمانی سوپرکاپ اروپا.

افتخارات دوران مربیگری: یک قهرمانی جام جهانی )1۹۹0( و یک نایب قهرمانی )1۹8۶(، یک قهرمانی جام 
یوفا، یک قهرمانی لوشامپیونه با مارسی، یک قهرمانی بوندس لیگا با بایرن.

نتــس  ا فر

بکن باوئــر بــرای بایرن مونیخ، 

کاسموس نیویورک )همبازی با آندرانیک 

اسکندریان و پله( و هامبورگ بازی کرد. 103بار در 

سطح بین المللی برای آلمان به میدان رفت و در 50بازی 

بازوبند کاپیتانی را بســت و با این تیم سال1974 قهرمان 

جهان و سال1972 قهرمان اروپا شد. 3قهرمانی لیگ فوتبال 

آمریکای شمالی را به دست آورد. 2بار در سال های 1972 و 

1976 توپ طلای اروپا را به دســت آورد. بین سال های 

1994 تــا 2009 رئیس بایرن مونیــخ بود و پس 

از آن به عنــوان رئیــس افتخــاری این 

باشــگاه منصــوب شــد.

رویارویی دشمنان مادریدی تمامی ندارد
دربی باران

BeckenbauerFranz
11   بکن باوئر 11ســپتامبر1945 چشم 
به جهان گشود؛ 9روز پس از اعلان پایان 
جنگ جهانی دوم. 11سپتامبر بعدها هم 
یک روز تاریخی شد. بکن باوئر   2دهه بعد با 
قدرت های بزرگ فوتبال جنگ جهانی راه 
انداخت و در دنیای موازی فوتبال، این بار 

آلمان بود که بر متفقین پیروز می شد.
22  بهترین مدافع تاریخ در پســت دفاع 
میانی صاحب سبک بود و لیبرو را معنا کرد.

33  بکن باوئــر برای تیم جوانان اس ســی 
در مونیخ بازی می کــرد.  بایرن مونیخ باید 
مرهون یکی از همبازیان او در آن تیم باشد 
که درگیری درســت کــرد و باعث خروج 
فرانتس جوان شد. بایرن آن زمان در دسته 
دوم حضور داشــت و در نخســتین فصل 
حضور فرانتس در تیم بزرگســالان، مثلث 
بکن باوئر، سپ مه یر و گرد مولر، این تیم را تا 
بوندس لیگا بالا آورد و 3بار قهرمان اروپا کرد.

66  صحنه به یاد ماندنی جام جهانی 1974 بازی با ایتالیا 
بود که به بازی قرن شــهرت یافت. آلمان از 2تعویض 
مجاز استفاده کرده بود که کتف قیصر از جا در رفت اما 
او پس از مداوا با شانه های بانداژ شده به زمین برگشت. 
آلمان غربی در وقت اضافه 4بر3 باخت و فینال را از دست 
داد اما تصویر بکن باوئر با آن بانداژ در خاطره ها ثبت شد. 

او یک امپراتور واقعی بود؛ امپراتورتر از رایش سوم.
77  او ســال1977 و در 32سالگی به مدت 4فصل به 
آمریکا رفت. آن زمان کاسموس ستاره های جهان را 
جمع کرده بود. پله هم بود. اواخر فوتبالش به هامبورگ 

رفت و بعد از  قهرمان کردن این تیم بازنشسته شد.
88  سال1984 بدون دریافت مدارک لازم مربیگری 
هدایت تیم ملی آلمان غربی را در دست گرفت و 2سال 
بعد این تیم را به فینال جام جهانی رساند اما فینال را 
به مارادونای جادویی آن دوره واگذار کرد. 4سال بعد 
در ایتالیا نوبت انتقام از مارادونا رسید و قیصر توانست 

به عنوان سرمربی هم جام جهانی را بالای سر ببرد.
99  قیصــر ســال1993 در مارســی و ســپس در 
بایرن مونیخ هم مربیگری کــرد اما دیگر مربیگری او 
را راضی نمی کرد. در 53سالگی رئیس باشگاه بایرن 
شد. در تدارکات آلمان برای میزبانی جام جهانی2006 
نقشی کلیدی داشت و منظم ترین جام جهانی ادوار را 
هدایت کرد. قیصر مؤسسه ای خیریه نیز برای کمک 
به نیازمندان و افراد توان خواه و کم توان به راه انداخت.

قصر قصر قیصرقیصر


